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مرد یکرنگ خردمند 
 

برای شناخت سردار سلیمانی یک راه این است که ببینیم 
او در نگاه مــردم چگونه آدمــی بــود. حتی حدس های 
تحلیلی می توانند در این زمینه جالب توجه باشند. 
این مرد دو ویژگی داشت که به نظر می رسد مردم نیز او 
را با همین ها می شناختند. نخست »صداقت« شهید 
سلیمانی و هماهنگی کردار و گفتار اوست. صداقت 
بــرای کسی که در معرض سیاست و شئون مختلف 
حکمرانی قرار دارد، تنها به معنای دروغ نگفتن نیست 
بلکه به معنای یکپارچگی پندارها و گفتارهای آن فرد با 
کردارش است؛   یکرنگی با مردم. ویژگی دوم، »عقلانیت« 
سردار سلیمانی بود؛ عاقل هم نه به معنای عقل فلسفی 
و نظری بلکه کنش عاقلانه از دید عرف. همین عقل به او 
نشان می داد که کجا باید حاضر و کجا باید ساکت بود؟ 
کجا باید تغافل کرد و کجا باید ابتکار عمل را به دست 
گرفت؟ بر اساس این دو ویژگی و در نتیجه آن ها وی 
رویکرد مهمی را در پیش گرفته بود و در وجودش جذب 
بر دفع اولویت داشت. البته که انسانِ عاقلِ صادق به طور 
طبیعی هم جاذبه دارد هم دافعه؛ اما همان طور که شهید 
بهشتی نیز بر آن تاکید داشت، اصالت با جذب است و 
دفع استثناست. حاج قاسم هم در موقعیت های مختلف 
 برای جذب افراد و اقشار مختلف تلاش زیادی می کرد.

این نگرش باعث شده بود که )خواه ناخواه( نوع رفتار و 
کردار شهید سلیمانی با مردم با بسیاری از افرادی که 
این دیدگاه را نداشته یا نتوانسته اند آن را در رفتار خود 
پیاده کنند، متفاوت باشد. همین تفاوت شهید سلیمانی 
باعث شده بود که او به معنی واقعی کلمه مردم باور و 
مردمدار باشد؛ مثل مردم زندگی کند و مثل آن ها ببیند. 
مردم ایران در زندگی جمعی هم سلیمانی را در لحظات 
حساس در حال خدمت به خود می دیدند؛ چه تامین 
امنیت داخلی و خارجی باشد - از مبارزه با قاچاق و 
موادمخدر تا مبارزه با داعش - و چه امداد به سیل زده ها 

 و زلزله زده ها یا سامان دهی بازارچه های مرزی و... .
متاسفانه این سبک مردم باوری و مردمداری نه فقط 
در برخی مسئولان کم رنگ است بلکه گاهی آن ها 
در گفتار و کردار خود مردم را ندیده می گیرند و کنار 
می گذارند یا به زخم ها نمک می پاشند و شکاف ها را 
دامن می زنند، در حالی که شهید سلیمانی به واسطه 
ارتباطات  و  منطقه  عرصه  در  فعالیت هایش  جنس 
مختلف در جهان اسلام، مثل یک دیده بان عمل می 
ــودش را به مسائل جزئی داخلی مشغول  کــرد و خ
نمی کرد. مقیاس نگاهش کلان و افق دیدش وسیع 
بود؛ می دانست خیلی از چیزهایی که دیگران به آن 
سرگرم هستند، ارزشی ندارد و تلاش می کرد دیگران را 
هم بیدار کند یا دست کم اختلافات را حل کند. از طرف 
دیگر او آثار مخرب اختلافات اساسی و دوقطبی های 
ــاذب را در جوامع مسلمان و در سرنوشت  حــاد و ک
کشورهای نزدیک ما به خوبی دیده بود؛ این که تضعیف 
انسجام اجتماعی چه آثار سنگین و سهمگینی به همراه 
دارد و می تواند کشور را به سوی پرتگاه سقوط، زوال 
و انزوا پیش ببرد. برای همین وقتی احساس مخاطره 
 می کرد، با همه توانش برای حل آن ها به میدان می آمد.
متأسفانه برخی مسئولان کشور مثل شهید سلیمانی 
ــود بــا مسئولیت و بصیرت نگاه  بــه حـــوزه کـــاری خ
نمی کنند و متوجه عواقب و تبعات گفتار و کردارشان 
نیستند. در حالی که یکی از ارزش هــای کانونی در 
جامعه سازی و کشورداری، حفظ انسجام اجتماعی 
ــن را  ــدارا بــا مـــردم اســـت. متأسفانه مــا شــعــار دی و مـ
فریاد می زنیم امــا در سطح معرفت و مسئولیت، به 
آمــوزه هــای خــود پایبندی خوبی نــداریــم. مثلًا امام 
رضا می گویند مــدارا با مــردم، نیمی از خِرد است. آیا 
ــردار ما می بینند؟  مــردم آثــار ایــن خردمندی را در ک

باید بدانیم کلیدهای جامعه سازی و کشورداری چیست 
و آن ها را درست و به جا به کار ببریم. در جای مقاومت، 
مقاومت کنیم و در جای مدارا، مدارا. شهید سلیمانی 
هم در مقاومت و هم در مدارا اهل صداقت و عقلانیت بود. 
شهادت، مُزد عقل و مُهر صِدق او بود و این راه پیش روی ما 
هم هست: من المومنین رجال صدقوا ما عاهدوا ا... علیه 

فمنهم من قضی نحبه و منهم من ینتظر.

امیرمؤمنان، امام علی)ع( می فرمایند:    
تِهِ.             قَدرُ الرّجُلِ علی قَدرِ هِمَّ

        ارزش مرد، به اندازه همت  اوست.
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تازه های مطبوعات

انعکاس

 کیهان - باید در کنار اصــلاح روندهای غلط  •
اقتصادی، ارتکاب جرایم را پرهزینه کرد. مجازات 
ــم صرفا اعـــدام و حبس نیست و می تواند به  ه
مه ها و محرومیت های اقتصادی و مالی و  ی ر ج
بانکی و اجتماعی توسعه یابد. التهاب آفرینان، 
قیمت سازان مصنوعی و سفته بازان نباید کمترین 

احساس امنیتی داشته باشند.
اعتماد - بررسی آمارهای تــورم در ۷۵ سال  •

گذشته نشان می دهد دولــت سیزدهم در حال 
رسیدن به نقطه اوج تورم در سال ۱۳۷۴ است.

آرمان ملی - سخنگوی قوه قضاییه گفته بود:  •
»رحیم مشایی ادعــای بیماری داشت و دوبــار به 
کمیسیون پزشکی مراجعه کرده و گفته توان کیفر 
حبس را ندارد ولی کمیسیون پزشکی تحمل توان 
این فرد برای کیفر را تأیید کرده است و او باید به 
زنــدان برگردد.« اما یــاران مشایی جای خالی او 
را در بیرون از زندان پر کرده اند! مؤسسه »توسعه 
اندیشه ورزی بهار« در سال ۹۵ تاسیس شد. آن 
چه از نام این موسسه برداشت می شود، تداوم تفکر 

مشایی است.
شرق – این که درست بعد از اقدام نسنجیده اخیر  •

مبنی بر بازگرداندن خانواده علی دایی و بازتاب 
منفی آن در رسانه های جهان، یکی از چهره های 
نزدیک به جبهه پایداری خواستار برخورد تندوتیز با 
علی دایی می شود، یکی از آن ابهاماتی است که باید 
برایش پاسخ روشنی مطرح شود. مشخص نیست در 
این فضا سیلی زدن به علی دایی کدام درد موجود 
را تسکین می دهد یا این که کدام یک از مشکلات 

مردم را حل وفصل می کند.
همشهری - ما با دهه هشتادی هایی روبه رو  •

هستیم که دارد جامعه را به دست می گیرد و باید 
جایگزین نسل های قبلی شود؛ پس به جای مجادله 
و مقابله با آن ها، باید به مذاکره و گفت وگو با آن ها 
و بعدتر، درک آن ها روی بیاوریم. این نسل، تنها 
باید شناخته شود؛ همین. اگر می ترسیم، مشکل 

از )نا آگاهی و جهل( خودمان است.

تابناک نوشت: رئیس اتحادیه دستگاه های  •
مخابراتی ارتباطی و لوازم جانبی تهران با استناد 
به گفته های یک مقام مسئول، دیش های اینترنت 
ماهواره ای استارلینک فعال در ایران را ۸۰۰ عدد 
اعلام کرد و گفت که به  علت قاچاق این تجهیزات، 
این رقم مدام بالاتر رفته و امکان استفاده از آن روز 

به روز راحت تر خواهد شد! 
انتخاب مدعی شد: حجت الاســلام مسعود  •

خمسه ای امــام جمعه موقت شهر الوند استان 
قزوین و رئیس ستاد انتخابات رئیسی در این شهر 
ه عنوان سرپرست شرکت شهر صنعتی البرز  ب
که اولین و بزرگ ترین شهر صنعتی کشور است، 
منصوب شد. همچنین او از سوی شورای نگهبان، 
ریاست هیئت نظارت بر انتخابات دوازدهمین 
دوره ریاست جمهوری در سال ۹6 شهر الوند را 

بر عهده داشت. 
انتخاب نوشت:  علی لاریجانی، عضو مجمع  •

تشخیص مصلحت نظام در مطلبی در توئیتر به بیان 
سخنی از سردار سلیمانی پرداخت. وی در توئیتر 
نوشت: حاج قاسم در مورد  بعضی ها می گفت: »با 

فکر این ها نمی شه مملکت را اداره کرد«.
دیده بان ایــران مدعی شد: مهدی طائب،  •

فرمانده قــرارگــاه عمار گفت: در بُعد نظامی و 
امنیتی ابرقدرت شده ایم و در حوزه اقتصادی آغاز 
شده؛ سال آینده خواهید دید از چه معبری عبور 
کرده اید. جمهوری اسلامی ماموریتش ایجاد 

قدرت برای امام زمان و ظهور است.
صرایران خبر داد: در پی انتشار خبری  • ع

یرواقعی مبنی بر نقض حکم دادگـــاه محمد  غ
بروغنی از متهمان اغتشاشات اخیر در دیوان عالی 
کشور، پیگیری ها نشان می دهد، خبر منتشر شده 
صحت ندارد و حکم این متهم در دیوان عالی کشور 
تایید شده و تصمیم قضایی جدیدی نیز در این 
پرونده اخذ نگردیده است. متهم محمد بروغنی 
معروف به »ممد آلفا« که با کشیدن سلاح سرد و 
حمله مسلحانه از طریق جرح عمدی با چاقو به یکی 
از ماموران حافظ امنیت به قصد جان وی، ایجاد 
رعب و وحشت برای شهروندان و ناامنی در محیط 
و به آتش کشیدن فرمانداری شهرستان پاکدشت 
و تخریب اموال آن به اتهام محاربه محاکمه شده 
بود با حکم دادگاه به اعدام محکوم شد و این حکم 
در تاریخ ۱۵ آذرماه توسط دیوان عالی کشور نیز 

تایید گردید.
اعتماد آنلاین نوشت: روز گذشته ماموران  •

امنیتی با حضور در خانه پدری »مهدی قدیمی« در 
فردیس کرج، این روزنامه نگار را بازداشت کردند. 

عصرایران نوشت: ژنرال »تمیر هایمن« رئیس  •
سابق سازمان اطلاعات امنیت ارتش اسرائیل 
خواستار »تحریم های اقتصادی شدید علیه ایران 
و همزمان تهیه طرحی برای مقابله نظامی آمریکا 

با ایران« شد.
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طمع غربی ها و تمایل 
ایران برای توافق 

باقری: مذاکرات در کانال های خودش جریان دارد 

و متوقف نشده است. ایران به عنوان یک عضو 
موثر همواره همکاری جدی با آژانس دارد

  دکتر مصطفی غفاری
political@khorasannews.com

 هادی محمدی – در روزهایی که به نظر می رسد خبری از رسیدن 
به توافق و راه افتادن مذاکرات نیست و فضای سردی بعد از چند 
روز پرهیجان حاکم شده، سخنگوی وزارت خارجه کشورمان 
در نشست هفتگی خود با رسانه ها گفت که توپ در زمین غربی 
هاست و آن ها اگر اراده ای دارند باید پا پیش بگذارند. علی باقری 
مذاکره کننده ارشد هسته ای ایران هم معتقد است مذاکرات 
در کانال های خودش جریان دارد و متوقف نشده با این حال 
اولیانوف مذاکره کننده روس هــا توئیت کــرده، ایــران چند بار 
آمادگی خود برای امضای توافق نهایی را اعلام کرده و واقعا توپ 
امروز در زمین غربی هاست. به نظر می رسد طرف مقابل برخلاف 
ماه های تابستان، این روزها به هر دلیلی از جمله امیدواری به 
مسائل داخلی ایران و احتمال این که بتواند امتیازات بیشتری از 
ایران بگیرد، تمایل زیادی برای شروع مذاکرات هسته ای نشان 
نمی دهد. هرچند در لایه های پنهان علاقه ای هم به مرگ برجام 
یا شکست کامل مذاکرات ندارد. با وجود این، به نظر می رسد 
با عبور از تعطیلات سال جدید میلادی و سفر احتمالی رافائل 
گروسی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی به تهران، باید 
شاهد تحولات جدید در عرصه مذاکرات احیای برجام باشیم. 
به گزارش خراسان، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت خارجه در 
نشست هفتگی خود با رسانه ها در پاسخ به سوالی در خصوص 
موضوع احیای برجام و آخرین رونــد مذاکرات رفع تحریم ها 
تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران برای جمع بندی مذاکرات 
فع تحریم ها بر اساس پیش نویس بسته مذاکراتی که نتیجه  ر
ماه ها مذاکرات سخت و فشرده است، با رعایت خطوط قرمز خود 
آمادگی کامل دارد اما این آمادگی دایمی نیست و اکنون توپ در 
زمین طرف غربی است. ما به طرف های مقابل توصیه می کنیم 
که با پرهیز از سیاسی کاری و اتخاذ رویکرد سازنده و واقع بینانه 
تصمیمات سیاسی لازم را برای حصول توافق و اعلام آن بگیرند. 
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران ادامه داد: اگر 

طرف های غربی تصور می کنند که می توانند با فشارهای سیاسی 
و با فضاسازی های روانی و تبلیغاتی، امتیازات بیشتری را در 
مذاکرات رفع تحریم ها بگیرند قطعا سخت در اشتباه هستند. 
علی باقری معاون سیاسی وزیر امور خارجه و مذاکره کننده 
ارشد ایــران نیز روز گذشته در حاشیه مراسم سالروز شهادت 
حاج قاسم سلیمانی در وزارت خارجه در پاسخ به این سوال که آیا 
اختلافات با آژانس حل شده است یا خیر گفت: روند گفت وگوها 
مسیر پیوسته ای بوده و اکنون هم پیوسته است و وقفه در آن ایجاد 
نشده، اگر این کار رسانه ای نمی شود دلیلش این است که به 
طور جدی مسائل در حال پیگیری است و لازم نیست برای آن 
فضاسازی رسانه ای انجام شود. وی خاطرنشان کرد: بحث هایی 
که آژانس دارد از قبل هم مطرح بوده و در تعامل بین دو طرف 
پیگیری می شود. همان طور که تاکید کردم مذاکرات پیوسته 
وجود داشته است. معاون سیاسی وزیر امور خارجه درباره ابراز 
تمایل رافائل گروسی برای سفر به تهران گفت: جمهوری اسلامی 
ایران به عنوان یک عضو موثر و مسئول آژانس و NPT و کشوری 
که دارای توانمندی های هسته ای، دانش هسته ای و فناوری 
هسته ای است، همواره همکاری جدی و موثر با آژانس داشته و 
در ادامه هم این همکاری قطعاً ادامه خواهد داشت. باقری در 
پاسخ به این سوال که آیا خبر خوش مذاکراتی در دفاع از منافع 
ملی دارید، بیان کرد: ما در این مسیر قرار داریم و باید تلاش کنیم 
و تلاش ما این است که بتوانیم. از سوی دیگر »میخائیل اولیانوف« 
نماینده روسیه در سازمان های بین المللی مستقر در وین در 
توئیتی نوشت، »به تازگی ایران چند بار آمادگی خود را برای به 
نتیجه رساندن گفت وگوهای وین بر سر احیای برجام تایید کرد و 

به درستی اعلام کرده که توپ در زمین غرب است«.

شناسایی بزرگ ترین شبکه تأمین مالی و تجهیزات تیم های 
عملیاتی گروهك تروریستی منافقین 

بزرگ ترین شبکه تأمین مالی و تجهیزاتی 
تروریستی  گــروهــک  عملیاتی  ــیــم هــای  ت
فقین، تــوســط ســربــازان گمنام امــام  ا ن م
زمان)عج( شناسایی شد و عناصر اصلی شبکه 
بازداشت شدند. به گزارش تسنیم، وزارت 
اطلاعات طی بیانیه ای اعــلام کــرد: بزرگ 
ترین شبکه تأمین مالی و تجهیزاتی تیم های 
عملیاتی گروهک تروریستی منافقین، توسط 
سربازان گمنام امام زمان)عج( شناسایی 
شد و 6 نفر از عناصر اصلی شبکه در سلسله 
عملیاتی همزمان و در چند استان کشور، 
بازداشت و ۱۰ نفر احضار شدند و تعدادی 
دیگر از مرتبطان شبکه تحت تعقیب هستند.
ین شبکه گسترده، وظیفه انتقال پول از  ا
خارج با شیوه های پیچیده پول شویی و تأمین 
تجهیزات مختلف برای تیم های عملیاتی - 
تروریستی منافقین را عهده دار بود. سرکرده 
شبکه مزبور به نام علی محمد دولتی فرزند 
غلامحسین از عناصر مهم منافقین است و 
دفاتر و مؤسساتی در کشورهای امارات و هلند 
دارد. نامبرده در تعامل مثلث آلبانی، امارات 
و هلند، خطوط عملیاتی و پوشش لازم برای 
تأمین مالی و لجستیک تروریست ها را فراهم 
می کرد.در داخل کشور نیز دفاتر، مؤسسات و 
مرتبطان متعددی توسط وابستگان گروهک 
ــد تحویل پــول و امکانات از  نافقین، رون م
سرپل های مستقر در خارج و انجام فرایندهای 

چندلایه پول شویی با هدف امحای ردها و 
آثــار منافقین را اجــرا می کردند و در نهایت 
پـــول، اسلحه، مـــواد منفجره و ابــزارهــای 
فنی و مخابراتی را به تیم های تروریستی 
تحویل می دادند و حتی به استخدام اراذل 
و اوباش برای صحنه های اغتشاشات اخیر 
می پرداختند.از جمله عناصر دستگیرشده، 
تیم های  عملیاتی  ــای  ــض اع از  یکی  ر  د ـــ پ
ــال پیش  ــت کــه حــدود ۳ س تروریستی اس
ــت شد و به دلیل انتسابش به یک  ــازداش ب
دانشگاه صنعتی مهم کشور، موجب تهاجم 
وسیع رسانه های معاند علیه دستگاه های 
امنیتی و قضایی کشور شد. شایان ذکر است 
که این فرد نیز سابقه وابستگی قدیمی به 
گروهک منافقین و محکومیت زندان به همین 
ــاره این شبکه و  جرم را دارد.تحقیقات درب
ــه دارد و عناصر مقیم  مرتبطان آن هــا ادام
خارج از کشور نیز از طریق پلیس بین الملل 
)اینترپل( به جرم »تأمین مالی تروریسم« 
و »پول شویی سازمان یافته« تحت پیگرد 
قرار خواهند گرفت.همچنین به کشورهای 
میزبان منافقین از جمله آلبانی، هلند و امارات 
یادآور می شود به دلیل ماهیت بحران زیست و 
جنایت پیشه این گروهک، حضور آن ها در هر 
کشوری جز دامن زدن به اقدامات غیرقانونی 
و تروریستی در آن کشورها، ثمری نداشته و 

نخواهد داشت.

ینی«، معاون پارلمانی  س د ح م ح م د ی س «
رئیس جمهور که به برزیل سفر کرده است، با 
وزیر امور خارجه عربستان دیدار و گفت وگو 
کرد. فیصل بن فرحان در این دیدار گفت: 
مصمم هستیم شرایط و نگرانی های موجود 
را یک به یک مورد بحث قرار دهیم تا بتوانیم 
به نتیجه برسیم. نوع روابــط دو کشور بر 
منطقه تاثیرگذار است. سیدمحمد حسینی 
نیز بر ضرورت ادامه گفت وگوهایی که به 
واسطه عــراق آغــاز شده بــود، تاکید کرد. 
ایران و عربستان تاکنون ۵ بار در عراق با 
یکدیگر مذاکره کرده اند و قرار است دور 
ششم مذاکرات هم در عراق برگزار شود. 
فرحان به تازگی نیز با امیرعبداللهیان وزیر 
خارجه کشورمان در حاشیه اجلاس اردن 

دیدار و گفت وگو کرده بود./ایسنا


